SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 12 DE MAIO  2015 –   ANO XXV   -   1.313 – A

DECRETO N° 10.201
 de 5 de maio de 2015.

“Institui o Fórum Municipal de Educação 2015”.
JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica instituído o Fórum Municipal da Educação 2015, a ser realizado no Município de Botucatu,
nos dias 06 e 07 de maio de 2015, a partir das 18 horas, no Auditório do Colégio La Salle, conforme cro-
nograma abaixo:
I –  Dia 06 de maio de 2015
 - Assunto: Evoluções e Desafios do Plano de Carreira do Magistério

 - Apresentação: Carlos Sanchez e Jean Adriano Rogani;
II –      Dia 07 de maio de 2015
 - Assunto: Plano Municipal de Educação
 - Apresentação: Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 5 de maio de 2015.
João Cury Neto

Prefeito Municipal
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 5 de maio de 2015 – 160º ano de emancipação polí-
tico-administrativa de Botucatu.

Rinaldo Barbato
Chefe da Seção de Secretaria e Expediente

                                                                                                             Designado

DECRETO Nº 10.205
 de 11 de maio de 2015.

             “Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.
JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Processo Administrativo n.º 15.645/2015,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$165.000,00 (cento e sessenta e cinco
mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

Ficha Órgão Valor R$
407 Assistência Social 165.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente do superá-
vit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2014.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 11 de maio de 2015.
João Cury Neto

 Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 11 de maio de 2015 - 160º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.  Rinaldo Barbato Chefe da Seção de Secretaria e Expediente
Designado

SEMANÁRIO OFICIAL (1313-A)                    DE 12  DE MAIO DE 2015                         Página 2

DECRETO  N.º 10.206
 de 12 de maio de 2015.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que neste dia, Botucatu estará recebendo a
ilustre visita do Secretário de Estado do Emprego e Relações do
Trabalho José Luiz Ribeiro,
           D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado Hóspede Oficial do Município, neste dia, José Luiz Ribeiro.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data.
           Botucatu, 12 de maio de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 12 de maio de 2015, 160º ano de Emancipação Polí-
tico-Administrativa de Botucatu.
        Rinaldo Barbato

Chefe da Seção de Secretaria e Expediente
Designado

DECRETO Nº 10.207
 de 12 de maio de 2015.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Processo Administrativo n.º 15.146/2015,

      D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$5.000,00 (cinco mil reais), obedecen-
do a seguinte ficha de despesa:

Ficha Órgão Valor R$
313 Esportes 5.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente da anula-
ção parcial, até o limite de R$5.000,00 (cinco mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

Ficha Órgão Valor R$
311 Esportes 5.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 12 de maio de 2015.

João Cury Neto

 Prefeito Municipal
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 12 de maio de 2015 - 160º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.
               Rinaldo Barbato

Chefe da Seção de Secretaria e Expediente
Designado

SEMANÁRIO OFICIAL (1313-A)                    DE 12  DE MAIO DE 2015                         Página 3

PORTARIA N.º 10.589
de 6 de maio de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 14.930/2015 -
Pregão n.º 107/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:
         - Juliana Cristina Seno da Silva
         - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia
- Danilo Roberto Batista

          - Andrea Cristina Panhin Amaral
- Murilo Fernandes Paganini
- Carlos Eduardo Speltri
- Juliano Bacchi

PORTARIA N.º 10.590
de 6 de maio de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 14.932/2015
- Pregão n.º 108/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:
          - Solange Aparecida de Aguiar
          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia
- Leandro César Zanardo Romanholi
- Danilo Roberto Batista

          - Andrea Cristina Panhin Amaral
- Murilo Fernandes Paganini
- Carlos Eduardo Speltri
- Marcelo Benica Calabrese
- Willian de Oliveira e Silva

PORTARIA N.º 10.591
 de 6 de maio de 2015.

I - DESIGNAR, Reginaldo Mariano da Conceição, como representante da Administração, para acompanhar e
fiscalizar a execução do Contrato nº 191/2015 - Convite nº 8/15 – Processo Administrativo nº 9.613/15, nos ter-
mos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.592
 de 6 de maio de 2015

I - DESIGNAR, Meire Cristina Gêa e Nelson Victor Lapostte, como representantes da Administração, para
acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 52/2015 - Pregão nº 79/15 – Processo Admi-
nistrativo nº 10.156/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.593
 de 6 de maio de 2015.

I - DESIGNAR, Silvia Helena Crespan Ribeiro e Willian de Oliveira e Silva, como representantes da Adminis-
tração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 51/2014 - Pregão nº 85/15 – Pro-
cesso Administrativo nº 11.553/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.594
 de 6 de maio de 2015.

I - DESIGNAR, Felipe Villas Boas Vagem e Rogério Esvicero, como representantes da Administração, para
acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado pelas empresas L.J da Silva Distribuidora me e A.W Xa-
vier Dias epp  - Pregão nº 87/15 – Processo Administrativo nº 12.171/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal
nº 8.666/93:

SEMANÁRIO OFICIAL (1313-A)                    DE 12  DE MAIO DE 2015                         Página 4

PORTARIA N.º 10.595
de 6 de maio de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 14.933/2015 -
Pregão n.º 109/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:
          - Juliana Cristina Seno da Silva
          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia
- Danilo Roberto Batista

          - Andrea Cristina Panhin Amaral
- Murilo Fernandes Paganini
- Carlos Eduardo Speltri
- Perseu Mariani
- Rômulo Francisco Dias Queiroz

PORTARIA N.º 10.596
 de 7 de maio de 2015.

I - DESIGNAR, Perseu Mariani , como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução
do Contrato nº 192/15  – Tomada de Preço nº 3/15 – Processo Administrativo nº 11.521/15, nos termos do artigo
67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.597
 de 7 de maio de 2015.

I - DESIGNAR, Meire Cristina Gêa e Nelson Victor Lapostte, como representantes da Administração, para
acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 53/2015  - Pregão nº 90/15 – Processo Admi-
nistrativo nº 12.180/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.599
 de 7 de maio de 2015.

I - DESIGNAR, Maria Inez de Fátima Alvez e Adriana de Souza Prearo, como representante da Administração,
para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 193/2015 - Pregão nº 5/15 – Processo Administrativo nº
2.504/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.600
de 8 de maio de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 15.454/2015
- Pregão n.º 110/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:
          - Solange Aparecida de Aguiar
          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia
- Leandro César Zanardo Romanholi
- Danilo Roberto Batista

          - Andrea Cristina Panhin Amaral
- Murilo Fernandes Paganini
- Carlos Eduardo Speltri
- Luciane Berenice Santucci Vicentini

PORTARIA N.º 10.601
 de 8 de maio de 2015.

I - DESIGNAR, João Batista Alves e Luis Alberto de Oliveira, como representantes da Administração, para
acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 54/2015  - Pregão nº 56/15 – Processo Admi-
nistrativo nº 9.328/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

SEMANÁRIO OFICIAL (1313-A)                    DE 12  DE MAIO DE 2015                         Página 5

PORTARIA N.º 10.602
 de 8 de maio de 2015.

I - DESIGNAR como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Con-
trato nº 206/2015 - Pregão nº 91/15 – Processo Administrativo nº 12.498/15, os seguintes servidores:

        Fiscal        Secretaria

1)  Clodomar de Paula Cultura
2)  Edson Winckler Filho Bombeiros
3)  Lázaro Custódio de Oliveira Educação
4)  Sergio Luis Bavia   Segurança
5)  Vicente Silvio Ferraudo   Mobilidade
6)  Antônio Carlos Pereira Esportes
7)  André Luiz Peres   Obras
8)  Miriam Roma Ferreira Saúde

PORTARIA N.º 10.603
de 11 de maio de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 15.601/2015 -
Pregão n.º 111/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:
          - Juliana Cristina Seno da Silva
          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia
- Danilo Roberto Batista

          - Andrea Cristina Panhin Amaral
- Murilo Fernandes Paganini
- Carlos Eduardo Speltri
- Rosana Trevisano Kron
- Ana Lúcia Forti Luque

PORTARIA N.º 10.604
de 11 de maio de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 15.602/2015
- Pregão n.º 112/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:
          - Solange Aparecida de Aguiar
          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia
          - Andrea Cristina Panhin Amaral

- Danilo Roberto Batista
          - Pedro Henrique Ruiz
          - Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri
- Vicente Silvio Ferraudo
- Rodrigo Luiz Gomes Fumis

SEMANÁRIO OFICIAL (1313-A)                    DE 12  DE MAIO DE 2015                         Página 6

  PORTARIA N.º 10.605
de 12 de maio de 2015.

I - DESIGNAR como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da
Ata de Registro de Preços nº  56/2015  - Pregão  nº 43/15 – Processo Administrativo nº 7.382/15,  os
seguintes servidores:  Fiscal        Secretaria

 1) Simone Gonçalves      Descentralização
 2) Maria Estela Fontes dos Santos    Cultura
            3) Adriana Cristina Stamponi    Segurança
 4) Ricardo de Melo Oliveira                 Recursos Humanos
            5) Thiago Donini        Turismo
            6) Daniel Lopes        Desenvolvimento
            7) Danilo Donizete Oliveira       Assistência Social
            8) Rodrigo Fumes        Mobilidade Urbana
            9) Silvia Helena Ribeiro      Obras
 10) Altair Ferreira        Esportes
 11) Olivia Regina Cassimiro      Planejamento
 12) Andreia Cristina Cruz Farinha     Agricultura
 13) Waleria Borges Ferreira       Habitação
 14) Rômulo Queiroz                                                         Meio Ambiente
            15) José Carlos Saramela        Administração
 16) Marcos Rogério Alves       Administração
 17) Antônio Luiz Scapólio      Administração
 18) Oberdan de Oliveira Porto      Administração

PORTARIA N.º 10.606
de 12 de maio de 2015.

I - DESIGNAR como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da
Ata de Registro de Preços nº  57/2015  - Pregão  nº 47/15 – Processo Administrativo nº 8.096/15,  os
seguintes servidores:  Fiscal        Secretaria

   1) Simone Gonçalves      Descentralização
   2) Maria Estela Fontes dos Santos    Cultura
               3) Adriana Cristina Stamponi    Segurança
   4) Ricardo de Melo Oliveira                 Recursos Humanos
              5) Thiago Donini        Turismo
             6) Daniel Lopes        Desenvolvimento
               7) Danilo Donizete Oliveira       Assistência Social
              8) Rodrigo Fumes        Mobilidade Urbana
             9) Silvia Helena Ribeiro      Obras
   10) Altair Ferreira        Esportes
   11) Olivia Regina Cassimiro      Planejamento
   12) Andreia Cristina Cruz Farinha     Agricultura
   13) Waleria Borges Ferreira       Habitação
   14) Rômulo Queiroz                                                         Meio Ambiente
                      15) José Carlos Saramela       Administração
   16) Marcos Rogério Alves       Administração
   17) Antônio Luiz Scapólio      Administração
   18) Oberdan de Oliveira Porto      Administração

PORTARIA N.º 10.607
 de 12 de maio de 2015.

I - DESIGNAR, Meire Cristina Gêa e Nelson Victor Lapostte, como representantes da Administração, para acom-
panhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 58/2015  - Pregão nº 78/15 – Processo Adminis-
trativo nº 10.155/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93: